
Муниципальное общеобразовательное учреждение                                                                              

Тушнинская средняя школа имени Ф.Е. Крайнова 

ПРИКАЗ 

28.10.2021г.                                                                                                       № 413-О 

О внесении изменений в                                                                                                                                

календарный учебный график и учебный план                                                                                      

2021/2022 учебного года 

На основании письма Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 

26.10.2021 №73-ИОГВ01/8253исх. «Об организации работы образовательных организаций 

в период нерабочих дней» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в календарный учебный график и учебный план, утвержденных 

решением Педагогического совета МОУ Тушнинская СШ (протокол №1 от 30.08.2021г.) 

2. Внести изменения в продолжительность осенних каникул: 

  Дата начала каникул Дата окончания 

каникул 

Продолжительность в 

днях 

Осенние каникулы 01.11.2021г. 14.11.2021г. 14 дней 

 

3. Внести изменения в продолжительность триместров: 1 триместр: 10 учебных недель, 48 

учебных дней. 

4. Внести изменения в продолжительность учебного года: 1-й, 9-й, 11-й классы – 32 

недели; 2–8-е, 10-й  классы – 33 недели. 

5. Внести изменения в учебный план в части Объема часов аудиторной нагрузки: 1 класс -

660 часов, 2-4 классы – 748 часов; 5 класс – 952 часа, 6 класс – 986 часов, 7 класс – 1054 

часов, 8 класс – 1088 часов, 9 класс – 1056 часов, 10 класс – 1122 часов, 11 класс – 1089 

часов. 

6. Классным руководителям довести информацию до участников образовательных 

отношений. 

7. Кисляковой З.В., учителю информатики, ответственной за работу сайта, разместить 

приказ «О внесении изменений в календарный учебный график и учебный план  2021/2022 

учебного года» на официальном сайте образовательной организации. 

8. Учителям-предметникам произвести корректировку рабочих программ по предметам, 

программ внеурочной деятельности, предусмотрев объединение близких по содержанию 

тем, выполнение заданий компенсирующих содержание учебного материала до 

30.12.2021г. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на Комарову Е.В., заместителя директора по 

УВР. 
 

 

Директор школы                                                                                  Т.А. Смирнова 

 

С приказом ознакомлены:                                                                   Е.В. Комарова 

                                      З.В. Кислякова 


		2021-12-08T18:46:24+0400
	Смирнова Т.А.




